Дополнительное соглашение
к Договору на оказание и оплату медицинской помощи

по обязательному медицинскому страхованию
от 09.01.2025 г. № 29

г. Улан-Удэ

«11» апреля 2025 г.                            № 2

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики
Бурятия, именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице директора Варфоломеева Александра
Михайловича, действующего на основании Положения, с одной стороны,

страховая медицинская организация АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» в
лице заместителя директора Бурятского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»
Модонова Александра Федоровича, действующего на основании доверенности № Д-
85/2025 от 01 января 2025 г.,

страховая медицинская организация ООО «Капитал Медицинское Страхование» в
лице директора административного структурного подразделения ООО «Капитал МС» -
Филиала в Республике Бурятия Бандеева Бориса Васильевича, действующего на
основании доверенности № 01/25 от 09 января 2025 г.,

именуемые в дальнейшем «Страховая медицинская организация», с другой
стороны,

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Кабанская
центральная районная больница», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице
главного врача Батуева Михаила Валерьевича, действующего на основании Устава, с
третьей стороны,

далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с
пунктом 27 Договора об оказании и оплате медицинской помощи по обязательному
медицинскому страхованию от 09.01.2025 г. № 29 (далее - Договор) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Внести в Договор следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Договору изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему Дополнительному соглашению.
1.2. Приложение № 2 к Договору изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему Дополнительному соглашению.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Договора.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, распространяет свое
действие на отношения сторон, возникшие с 11.04.2025 г., и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4. Условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

2

6. Подписи Сторон:

Фонд:

Территориальный
фонд обязательного
медицинского
страхования
Республики Бурятия

______________
          (подпись)

Варфоломеев
Александр
Михайлович

Директор

М.П.

Страховая
медицинская
организация:

Акционерное общество
«Страховая компания
«СОГАЗ-Мед»

______________
          (подпись)

Модонов Александр
Федорович

Заместитель директора
филиала
М.П.

Страховая
медицинская
организация:

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Капитал
Медицинское
Страхование»

______________
          (подпись)

Бандеев Борис
Васильевич

Директор филиала

М.П.

Организация:

Государственное
бюджетное
учреждение
здравоохранения
«Кабанская
центральная
районная
больница»

______________

(подпись)

Батуев Михаил
Валерьевич

Главный врач

М.П.

3

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

от «11» апреля 2025 г. № 2

ОБЪЕМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

на 2025 год,
распределенные решением комиссии, указанной

в части 9 статьи 36 Федерального закона,
ГБУЗ "КАБАНСКАЯ ЦРБ"

I. Медицинская помощь в амбулаторных условиях

1.1. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата которой
осуществляется по подушевому нормативу финансирования на прикрепившихся лиц

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 47 839

2. Посещений единиц 65 435
3. Обращения единиц 47 753

1.2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата которой

осуществляется за единицу объема медицинской помощи (медицинскую услугу)

№,
п/п Наименование показателя

Единица
измерения

Объем медицинской помощи

1. Проведение диагностических
(лабораторных) исследований
- всего, в том числе:

единиц 3 700

1.1. Компьютерная томография единиц 2 000
1.3. Ультразвуковое исследование

сердечно-сосудистой системы единиц 1 700

2. Посещения единиц 93 633
3.  Обращения единиц 15 103

1.3. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата которой
осуществляется по нормативу финансирования структурного подразделения

Количество фельдшерских пунктов        .
Количество фельдшерско-акушерских пунктов    38   .

4

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 7 287

2. Посещений единиц 22 466
3.  Обращения единиц 7 800

1.3.1.      ФАП с. Танхой

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 411

2. Посещений единиц 1 267
3.  Обращения единиц 440

1.3.2.      ФАП с. Береговая

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 271

2. Посещений единиц 835
3.  Обращения единиц 290

1.3.3.      ФАП с. Б-Колесово

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 356

2. Посещений единиц 1 098
3.  Обращения единиц 381

1.3.4.      ФАП с. Борки

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 146

2. Посещений единиц 450
3.  Обращения единиц 156

1.3.5.      ФАП с. Боярск

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

5

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 38

2. Посещений единиц 117
3.  Обращения единиц 41

1.3.6.      ФАП с. Б-Речка

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 274

2. Посещений единиц 844
3.  Обращения единиц 293

1.3.7.      ФАП с. Быково

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 91

2. Посещений единиц 280
3.  Обращения единиц 97

1.3.8.      ФП с. Горный

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 93

2. Посещений единиц 287
3.  Обращения единиц 100

1.3.9.      ФАП с. Дубинино

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 118

2. Посещений единиц 364
3.  Обращения единиц 126

1.3.10.      ФАП с. Дулан

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 48

2. Посещений единиц 148
3.  Обращения единиц 51

6

1.3.11.      ФАП с. Елань

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 297

2. Посещений единиц 916
3.  Обращения единиц 318

1.3.12.      ФАП с. Жилино

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 124

2. Посещений единиц 382
3.  Обращения единиц 133

1.3.13.      ФАП с. Закалтус

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 403

2. Посещений единиц 1 243
3.  Обращения единиц 431

1.3.14.      ФАП с. Заречье

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 96

2. Посещений единиц 296
3.  Обращения единиц 103

1.3.15.      ФАП с. Инкино

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 51

2. Посещений единиц 157
3.  Обращения единиц 55

7

1.3.16.  ФАП с. Исток

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 92

2. Посещений единиц 284
3.  Обращения единиц 98

1.3.17.      ФАП с. Истомино

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 191

2. Посещений единиц 588
3.  Обращения единиц 204

1.3.18.      ФАП с. Корсаково

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 140

2. Посещений единиц 432
3.  Обращения единиц 150

1.3.19.      ФАП с. Красный Яр

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 211

2. Посещений единиц 651
3.  Обращения единиц 226

1.3.20.      ФАП с. М-Колесово

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 156

2. Посещений единиц 481
3.  Обращения единиц 167

8

1.3.21.  ФАП с. Н-Деревня

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 43

2. Посещений единиц 132
3.  Обращения единиц 46

1.3.22.      ФАП с. Никольский

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 95

2. Посещений единиц 293
3.  Обращения единиц 102

1.3.23.      ФАП с. Нюки

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 229

2. Посещений единиц 706
3.  Обращения единиц 245

1.3.24.      ФАП с. Ранжурово

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 122

2. Посещений единиц 376
3.  Обращения единиц 131

1.3.25.   ФАП с. Романово

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 88

2. Посещений единиц 271
3.  Обращения единиц 94

9

1.3.26.  ФАП с. С-Дворец

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 211

2. Посещений единиц 651
3.  Обращения единиц 226

1.3.27.      ФАП с. Сухая

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 197

2. Посещений единиц 607
3.  Обращения единиц 211

1.3.28.      ФАП с. Таракановка

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 19

2. Посещений единиц 59
3.  Обращения единиц 20

1.3.29.      ФАП с. Творогово

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 357

2. Посещений единиц 1 100
3.  Обращения единиц 382

1.3.30.      ФАП с. Тресково

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 853

2. Посещений единиц 2 630
3.  Обращения единиц 913

10

1.3.31.  ФАП с. Фофоново

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 193

2. Посещений единиц 595
3.  Обращения единиц 207

1.3.32.      ФАП с. Хандала

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 83

2. Посещений единиц 256
3.  Обращения единиц 89

1.3.33.      ФАП с. Шерашово

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 68

2. Посещений единиц 210
3.  Обращения единиц 73

1.3.34.      ФАП с. Шергино

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 273

2. Посещений единиц 842
3.  Обращения единиц 292

1.3.35.      ФАП с. Шигаево

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 301

2. Посещений единиц 928
3.  Обращения единиц 322

11

1.3.36.  ФАП с. Энхалук

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 37

2. Посещений единиц 115
3.  Обращения единиц 40

1.3.37.      ФАП ст. Посольск

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 373

2. Посещений единиц 1 150
3.  Обращения единиц 399

1.3.38.      ФАП ст. Тимлюй

№,
п/п Наименование показателя Единица

измерения Объем медицинской помощи

1. Количество
прикрепившихся лиц человек 138

2. Посещений единиц 425
3.  Обращения единиц 148

II. Медицинская помощь в стационарных условиях

2.1. Медицинская помощь, оплата которой осуществляется за случай лечения

заболевания
2.1.1. Специализированная (за исключением высокотехнологичной) медицинская

помощь
Профиль медицинской

помощи
Наименование группы

заболеваний, состояний
(КСГ, КПГ)

Объемы медицинской помощи
(случай), в условиях

Код Наименование стационара дневного
стационара

    Всего 6 500 1 900

III. Медицинская помощь, оказываемая вне медицинской организации

3.1. Медицинская помощь, оказываемая вне медицинской организации, оплата
которой осуществляется по подушевому нормативу финансирования на прикрепившихся
лиц

12

№,
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Объем медицинской
помощи

1. Количество прикрепившихся лиц человек 48 628

2. Вызовов по неотложной помощи единиц 1 370
3. Вызовов скорой помощи - всего, в том

числе: единиц 12 437

3.1. Вызовы скорой специализированной
помощи единиц 0

3.2. Медицинская помощь, оказываемая вне медицинской организации, оплата

которой осуществляется за вызов

№,
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Объем медицинской
помощи

1. Количество прикрепившихся лиц человек 48 628

3. Вызовов скорой помощи - всего, в том
числе: единиц 30

3.3.
Иные вызовы скорой помощи с
применением тромболитической
терапии

единиц 30

13

Приложение № 2
к Дополнительному соглашению

от «11» апреля 2025 г. № 2

ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
на 2025 год,

распределенные решением комиссии, указанной
в части 9 статьи 36 Федерального закона,

ГБУЗ "КАБАНСКАЯ ЦРБ"

1. Объемы финансового обеспечения медицинской помощи Организации
                                                                                                                       рублей

№,
п/п

Наименование условий оказания, способов оплаты и
видов медицинской помощи

Объем финансового
обеспечения

1
Медицинская помощь в амбулаторных условиях,
оплата которой осуществляется по подушевому
нормативу финансирования на прикрепившихся лиц

       139 984 236,00

2

Медицинская помощь в амбулаторных условиях,
оплата которой осуществляется за единицу объема
медицинской помощи (медицинскую услугу), всего - в
том числе за:

       302 091 920,01

2.1. проведение профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации

       172 804 407,71

2.2. проведение диагностических (лабораторных)
исследований

          9 197 234,37

2.3. посещения и обращения       120 090 277,93

3
Медицинская помощь в амбулаторных условиях,
оплата которой осуществляется по нормативу
финансирования структурного подразделения

        62 269 520,04

4 Медицинская помощь, оплата которой осуществляется
за случай лечения, всего - в том числе:

        261 093 675,90

4.1.
Специализированная (за исключением
высокотехнологичной) медицинская помощь - всего,
в том числе по профилям медицинской помощи:

        261 093 675,90

4.1.1. в условиях круглосуточного стационара        227 893 129,89

14

4.1.2. в условиях дневного стационара         33 200 546,01

5
Медицинская помощь вне медицинской организации,
оплата которой осуществляется по подушевому
нормативу финансирования на прикрепившихся лиц

         95 499 716,40

6 Медицинская помощь вне медицинской организации,
оплата которой осуществляется за вызов

           1 583 920,80

 Всего        862 522 989,15